
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

r N. /J2) del

ALLESTIMENTO DEI PERCORSI CICLOPEDONALI” IAZZO ROSSO
SAN MAGNO - CASTEL DEL MONTE”- LIQUIDAZIONE 3° S.A.L.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11110 - UPB 1.2.1.1. del
Bilancio di Previsione 2013.

Il ResponsabicIl(Finanziario

dott.ssa-M’ia Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

OGGE1TO

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 44.311,82 UPB_1.2.1. 1._Cap. _11110_Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n. _409 dell’anno _2010.

assunto con IJ deliberazione Li determinazione n.

______

del

_________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE FF

VISTA la determinazione n. 274 del 18/10/2011 con cui é stato approvato il progetto esecutivo per
l’allestimento dei percorsi ciclopedonali “lazzo Rosso - San Magno - Castel del Monte”, ammesso
a finanziamento nell’ambito del P0 FESR Puglia 2007-2013. Asse IV, Linea 4.4. - “Avviso
pubblico per primi interventi per lo sviluppo di percorsi di fruizione del territorio naturale anche
attraverso forme che favoriscono intermodalità (percorsi ciclovie) tra aree urbane”

VISTA la determinazione n. 140 del 16/05/2012 con la quale veniva aggiudicato in via definitiva
l’appalto dei lavori relativi all’ allestimento dei percorsi ciclopedonali “lazzo Rosso - San Magno -

Castel del Monte” al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese CO.LE.FOR. di Puzziferri e Squeo
(mandataria) con sede in Gravina in Puglia alla Via Colangelo, 9 e TRAFFIC Service S.r.l.
(mandante) con sede in Spinazzola alla Via G. Bovio, 17, per un importo di € 199.102,19 al netto
del ribasso d’asta del 25,41%, oltre € 14.000,00 per oneri della sicurezza, ed oltre IVA 10%;

VISTO il verbale di consegna lavori del 05/07/20 12, redatto sotto riserve di Legge;

f

VISTO il contratto d’appalto sottoscritto il 02/07/2012 e registrato ad Altamura il 05/07/2012 al n.
6565 serie 3;

VISTO l’atto costitutivo del Raggruppamento Temporaneo d’Imprese — Mandato Collettivo
Speciale con rappresentanza ex art. 37 D.Lgs. 163/2006, Rep. N. 63417 del 22/06/2012, a rogito
del Notaio Domenico Digiesi di Gravina

VISTI gli atti contabili unitamente al terzo stato di avanzamento lavori, redatti dal D.L. e
sottoscritti senza riserve dall’impresa;

VISTO il terzo certificato di pagamento redatto dal Responsabile Unico del PrGcedimento in data
24/10/2013 di importo pari a € 40.283,47 al lordo degli oneri della sicurezza maturati ed al netto
del ribasso d’asta e di IVA 10%;

VISTI i documenti unici di regolarità contributiva. delle imprese CO.LE.FOR. di Puzziferri e
Squeo e Traffic Service, costituenti il raggruppamento temporaneo appaltatore dei lavori;

VISTA la fattura n. 13 del 29/10/20 13 emessa dall’impresa mandataria CO.LE.FOR di Puzziferri
e Squeo per i lavori eseguiti a tutto il 3° S.A.L. , dell’importo complessivo di € 44.311,82;

LETTO l’art. 36 del Capitolato speciale d’appalto che stabilisce la con-esponsione in corso
d’opera di pagamenti in acconto , quando l’ammontare dei lavori eseguiti abbia raggiunto
l’importo di € 50.000,00 al netto del ribasso d’asta e delle ritenute di Legge;

parco nazionale

dell’alta murgia



VISTA la comunicazione del conto dedicato del soggetto aggiudicatario ai sensi della Legge
163/20 10 “Piano Straordinario Contro le Mafie — art. 3 — tracciabilità dei flussi finanziari”;

VISTO il D.lgs 163/2006 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 194 e 195 del D.P.R. 207/2010;

VISTO lo statuto dell’Ente;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

RICHIAMATI : C.I.G. n. 373255382B e C.U.P. n. f99bl0000190002

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI APPROVARE il 3° stato di avanzamento relativo ai lavori di allestimento dei percorsi
ciclopedonali “lazzo Rosso - San Magno - Castel del Monte” redatto dal Direttore dei Lavori e
controfirmato dall’Impresa, senza riserve;

DI APPROVARE altresì il certificato di pagamento n.03, a firma del Responsabile Unico del
Procedimento;

DI DARE ATTO che la suddetta somma è già stata impegnata al Cap. 11110 “Proventi da
finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” relativamente al
finanziamento ottenuto nell’ambito del P0 FESR Puglia 2007-20 13. Asse IV, Linea 4.4. “Avviso
pubblico per primi interventi per lo sviluppo di percorsi di fruizione del territorio naturale anche
attraverso forme che favoriscono intermodalità (percorsi ciclovie) tra aree urbane”. appartenente
all’U.P.B. 1.2.1.1. del Bilancio di Previsione 2012, impegno definitivo n. 409/2010;

DI LIQUIDARE E PAGARE di conseguenza la fattura n. 13 del 29/10/2013 dell’importo
complessivo di € 44.311,82, inclusa IVA al 10%, emessa dalla ditta CO.LE.FOR di Puzziferri e
Squeo, mandataria del raggruppamento temporaneo d’imprese, appaltatore dei lavori CUP
F99B 10000190002 - CIG 373255382B;

STABILIRE che il relativo mandato di pagamento potrà essere emesso una volta che, da parte del
Servizio Finanziario, siano state effettuate le verifiche stabilite dal Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze n. 40 del 18/01/2008;

parco nazionale

dell’alta murgia



DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

DI DICHIARAREil presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e
del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento
delle transazioni M

I1R.U.P

IL DIRETTORE F.F.
Fa io Moèlesti

parco nazionale
dell’alta murgia

jfm.
rIBornlino



Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

À4Ht* e per 15 giorni consecutivi. Q ‘v’.o

v,1\2’
L) ÀO?i2OL

L’incricato

‘ ‘*LU

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

del bilancio di previsione anno

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo

f I O del bilancio di previsione anno gestione residui/eepet..

Gravina,

parco nazionale

dell’alta murgia

v



F

<

-
4

•
L

-
—

c
—

4
r

5
N

5
i

1
$

-

-

-

%
-

t
—

4
-

—

—
-

—
5

&
—

•
•
,

.-
.•

..
.•

•
•

•
.

•
•
•
‘
•
-

.
•
•
•
•
•
•

—
:
•
•
•

•
.

_
•
•
)

•
.

—

L
.

•
•

••
.

•
.

‘5.
•

-
••

.•
-

.
-

.

—

i
•
_
_
5

—
c

•
-
.

-
“
•

-
•

•


